

**STANOWISKO
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO
z dnia 15 stycznia 2025 r.**

w sprawie koncepcji przebiegu Kolei Dużych Prędkości realizowanych jako inwestycja kolejowa Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK) na terenie województwa kujawsko-pomorskiego

Rada Powiatu Toruńskiego dostrzega i docenia epokowy wymiar realizacji projektu Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK) wraz z towarzyszącymi mu strategicznymi inwestycjami, w tym – budową Kolei Dużych Prędkości (KDP). Powstająca w ramach projektu CPK zupełnie nowa, zintegrowana sieć komunikacyjna, jest historycznym przedsięwzięciem, otwierającym dla Polski nowy rozdział w kształtowaniu jej rozwoju gospodarczego i społecznego, przy zachowaniu najwyższych standardów środowiskowych.

Inwestycje kolejowe planowane do realizacji w związku z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego, wprowadzając bardzo szybkie połączenia na budowanych od podstaw nowych liniach, całkowicie zmieniają relacje pomiędzy głównymi ośrodkami miejskimi i poszczególnymi częściami kraju. Znaczące skrócenie czasu podróży oraz wprowadzenie najnowocześniejszego taboru na tych trasach spowodują, że ośrodki i regiony w nie wyposażone zyskają nowe, bardzo silne i trwałe impulsy rozwojowe, wprowadzając całkowicie nowy poziom ich konkurencyjności w kraju i na poziomie europejskim.

Podejmowane obecnie decyzje dotyczące przyszłości kolei dużych prędkości w Polsce będą miały bardzo znaczące i długofalowe konsekwencje dla kształtowania sieci osadniczej w Polsce oraz struktury funkcjonalno-przestrzennej naszego kraju.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Powiatu Toruńskiego stoi na stanowisku, że projekt Kolei Dużych Prędkości powinien uwzględniać Toruń i Bydgoszcz w sposób równorzędny z innymi wiodącymi ośrodkami w kraju, zapewniając im bezpośredni dostęp do połączeń o najwyższych dostępnych w Polsce prędkościach.

Rada wyraża swoje poparcie dla działań innych samorządów, których celem jest urzeczywistnienie powyższego postulatu, w tym dla stanowiska Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2023 roku oraz apelu Prezydenta Miasta Torunia i Zarządu Stowarzyszenia MOFT z grudnia br.

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego

Andrzej Siemianowski